CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO

ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.cmm.ce.gov.br / Email: ouvidoria@cmm.ce.gov.br

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

MARCO-CEARÁ

REQUERIMENTO Nº 006/2014

O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições legais e na forma
regimental, requer a Vossa Excelência, após ouvido o Plenário, seja
encaminhado Ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, José
Grijalma Rocha Silva, bem como à Secretaria de Obras e Serviços Urbanos,
solicitando a pavimentação (calçamento) das Ruas conhecidas como “Rua do
Pedro Lúcio” e “Rua do Zé Maria Lopes”, ligadas à Rua da Paz e à Rua Nova,
no Bairro de Triângulo do Marco, neste Município.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 12
de fevereiro de 2014.

JOSÉ SILVANO TEÓFILO ROCHA

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO

ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.cmm.ce.gov.br / Email: ouvidoria@cmm.ce.gov.br

Justificativa

O calçamento das referidas ruas do Bairro de Triângulo de Marco
possibilitará vias de acesso e passagem mais adequadas aos moradores do
bairro, bem como às pessoas e veículos que por lá trafeguem.

Além disso, evitará ou reduzirá a formação de lamaçais, quando em
registro de precipitações, e de poeira, na ausência de chuvas.

A pavimentação contribui, assim, para a saúde dos moradores, além de
valorizar o referido bairro.

Dessa forma, peço a atenção dos nobres colegas na aprovação do
Requerimento, para que o Poder Executivo Municipal esteja a par do problema
e, assim, possa estudar a possibilidade de realização do pleito.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 12
de fevereiro de 2014.

JOSÉ SILVANO TEÓFILO ROCHA

Vereador